
 
BM.0050.50.2025 

 

ZARZĄDZENIE Nr 50/2025 
BURMISTRZA MIASTA KOBYŁKA 

z dnia 17 marca 2025 roku 

 
w sprawie organizacji i funkcjonowania Punku Kontaktowego Host Nation 

Support (HNS) na terenie miasta Kobyłka  
oraz wyznaczenia Koordynatora do spraw HNS 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz w związku z art. 
23e ustawy z dnia 23 września 1999 r. o zasadach pobytu wojsk obcych na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, zasadach ich przemieszczania się przez to terytorium oraz 
zasadach udzielania pomocy wojskom sojuszniczym i organizacjom międzynarodowym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r.  poz. 1770) oraz § 2 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 
2022 r. w sprawie sposobu wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony (Dz. U. z 2022 
r., poz. 875), § 2 ust. 2 Zarządzenia Wojewody Mazowieckiego z dnia 2 marca 2025 r.  
w sprawie organizacji i funkcjonowania Punktów Kontaktowych Host Nation Support (HNS) 
na terenie województwa mazowieckiego oraz wyznaczenia Pełnomocnika Wojewody 
Mazowieckiego do spraw HNS oraz § 2 Zarządzenia Nr 120.87/2025 Starosty Wołomińskiego 
z dnia 12.03.2025 r. w sprawie organizacji i funkcjonowania Punktu Kontaktowego Host 
Nation Support (HNS) na terenie powiatu wołomińskiego oraz wyznaczenia Pełnomocnika 
Starosty Wołomińskiego do spraw HNS, zarządza się co następuje:  

 

§1 

W celu właściwej realizacji zadań związanych z pobytem i przemieszczaniem się wojsk 
sojuszniczych na terenie miasta Kobyłka, tworzy się punkt kontaktowy wsparcia państwa – 
gospodarza (Host Nation Support - HNS), zwany dalej „Punktem Kontaktowym HNS 
Burmistrza Miasta Kobyłka” w składzie:  

1) Kierownik Punktu Kontaktowego HNS – Sekretarz Miasta Kobyłka, który jest jednocześnie 
koordynatorem działań wsparcia państwa-gospodarza Burmistrza Miasta Kobyłka do spraw 
HNS; 

2) Członek Punktu Kontaktowego HNS – pracownik właściwy ds. Obronnych, Obrony 
Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego. 

§2 

1. Punkt Kontaktowy HNS Burmistrza Miasta Kobyłka działa w strukturze Urzędu Miasta 
Kobyłka i wykonuje zadania planistyczne i organizacyjne wynikające z zadań państwa 
gospodarza. Punkt Kontaktowy HNS jest uruchamiany na polecenie Wojewody 
Mazowieckiego w czasie przewidywanego pobytu lub przemieszczania się wojsk 
sojuszniczych na terenie miasta.  

2. Punkt Kontaktowy HNS Burmistrza Miasta Kobyłka współpracuje z Punktem Kontaktowym 
HNS powiatu wołomińskiego i innymi gminnymi Punktami Kontaktowymi HNS w celu 
zapewnienia wsparcia sojuszniczym siłom zbrojnym i organizacjom międzynarodowym  
w czasie pokoju, w sytuacjach kryzysowych i w czasie wojny, wykonującym zadania lub 
przemieszczającym się na terenie miasta Kobyłka. 



 

§3 

Osoby, o których mowa w § 1 niniejszego zarządzenia upoważnia się do koordynowania 
działań wsparcia państwa – gospodarza w kontaktach z przedstawicielami sojuszniczych sił 
zbrojnych, przebywającymi na administrowanym terenie oraz z kierownikami jednostek 
organizacyjnych, niezbędnych do prawidłowego wywiązania się Rzeczypospolitej Polskiej                  
z przyjętych zobowiązań międzynarodowych. 

§4 

Wzór upoważnienia, o którym mowa w § 3 określa załącznik nr 1 do zarządzenia.  

§5 

Instrukcja Punktu Kontaktowego HNS Burmistrza Miasta Kobyłka stanowi załącznik nr 2 do 
zarządzenia. 

§6 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Kobyłka. 

§7 

Traci moc Zarządzenie Nr 158/2018 Burmistrza Miasta Kobyłka z dnia 11 lipca 2018 roku  
w sprawie utworzenia Punktu Kontaktowego HNS i określenia zasad jego funkcjonowania.  
 

 §8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 


